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 Ożywić inwestycje
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 "Zapowiedź przewodniczącego Komisji Europejskiej Jean-Claude'a
 Junckera dotycząca projektu europejskiego, mającego doprowadzić
 do zmobilizowania ponad 300 mld inwestycji, wznowiła ostatnio
 debatę na temat dźwigni wzrostu w Europie. Philippe Maystadt, były
 prezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI), zaprezentował
 pakiet 7 propozycji umożliwiających ożywienie inwestycji oraz
 stymulowanie wzrostu i zatrudnienia w Europie".
Więcej
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Wybory : 
I tura wyborów prezydenckich w Grecji 17 grudnia

 8 grudnia grecki premier Antonis Samaras podjął decyzję o rozpoczęciu
 procedury wyborów prezydenckich, które powinny się odbyć najpóźniej
 w I kwartale 2015 roku. Ustalono, że I tura tych wyborów odbędzie się
 17 grudnia. Dwie inne tury, bardzo prawdopodobne, powinny się odbyć
 23 i 29 grudnia. Grecka konstytucja przewiduje, że wybór głowy
 państwa przez parlament wymaga większości 2/3, czyli 200

 deputowanych, i większości 3/5, czyli 180 deputowanych, w III turze głosowania. Jeśli
 po III turach żaden z kandydatów nie zostanie wybrany, w ciągu 10 dni Rada
 Ministrów powinna podać się do dymisji, parlament zostanie rozwiązany i odbędą się
 nowe wybory parlamentarne... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Konkluzje Eurogrupy na temat Grecji i budżetów państw
 8 grudnia strefa euro zwróciła się do Francji o podjęcie dodatkowych
 kroków na rzecz zredukowania jej deficytu publicznego, zwłaszcza
 poprzez nowe reformy strukturalne. 10 dni po ocenie poczynionej przez
 Komisję Europejską 18 ministrów finansów strefy euro pochyliło się
 nad projektami budżetów państw członkowskich. Podobnie jak

 europejska egzekutywa Eurogrupa widzi w przypadku Francji "ryzyko braku
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 zgodności" jej budżetu na rok 2015 z przepisami Paktu Stabilności i Wzrostu UE. W
 konsekwencji "potrzebne są dodatkowe kroki, by umożliwić poprawę strukturalnego
 wysiłku", wskazała w komunikacie Eurogrupa, która wyraziła zadowolenie ze
 "zobowiązań" podjętych przez Paryż, by zaradzić słabościom jej gospodarki. I
 wreszcie, ministrowie zgodzili się przedłużyć o dwa dodatkowe miesiące program
 dostosowawczy Grecji. Nowy termin wyznaczono więc na koniec lutego 2015 roku, po
 którym Grecja będzie mogła się zwrócić o wzmocnioną warunkową linię kredytową...
 Więcej

Więcej

MFW pokazuje powiązanie między bezrobociem młodzieży i brakiem wzrostu w strefie
 euro

 9 grudnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował
 opracowanie na temat młodych w strefie euro. Brak wzrostu
 gospodarczego w strefie euro, związany z kryzysem finansowym, jest
 jedną z przyczyn wzrostu bezrobocia wśród młodzieży. Odpowiada za

 to w 70%, głównie we wrażliwych krajach strefy euro (na Cyprze, w Hiszpanii, Grecji,
 Irlandii i Portugalii). Niemniej, wzrost nie wystarcza, by obniżyć bezrobocie osób w
 wieku 15-24 lata, ponieważ MFW przyznaje, że konieczne będą także reformy rynku
 pracy... Więcej

Więcej

7,2% bezrobocia w październiku 2014 roku
 9 grudnia OECD opublikowało swoje dane na temat bezrobocia w
 październiku 2014 roku. Stopa bezrobocia w tym okresie wyniosła
 7,2%, czyli 43,8 mln osób na obszarze OECD. W łonie strefy euro stopa
 utrzymała się na poziomie 11,5%. Najsilniejszy spadek odnotowano w
 Irlandii (o 0,2 punktu procentowego, do 10,9%) i w Słowenii (o 0,2
 punktu procentowego, do 8,8%). Największy wzrost zaobserwowano

 we Włoszech (o 0,3 punktu procentowego, do 13,2%). 8 grudnia OECD
 zaprezentowało wskaźniki złożone dla grudnia. Konkluzja jest taka, że wzrost nadal
 hamuje. To spowolnienie skupia się w szczególności w strefie euro, podczas gdy inne
 gospodarki państw członkowskich mają się lepiej. Okazuje się, że wzrost zwalnia
 zwłaszcza we Włoszech i w Niemczech. Potwierdza to ostatnie obniżenie prognoz
 przez Bundesbank. Jednak wydaje się, że sytuacja gospodarcza Francji stabilizuje się
 wraz z przewidywanym wzrostem o 0,1% w IV kwartale... Więcej

Więcej

Fitch obniża ocenę Francji
 Problemy budżetowe kosztowały Francję obniżenie jej oceny przez
 agencję Fitch Ratings 12 grudnia. Ocena Francji spadła z "AA+" do
 "AA" ze stabilną perspektywą. Fitch określił również jako "kiepskie"
 perspektywy gospodarcze kraju i potwierdził, że odbijają się one na
 konsolidacji finansów publicznych i stabilizacji proporcji zadłużenia. "Po

 raz pierwszy od 4 lat francuska gospodarka powinna rosnąć wolniej od średniej
 krajów strefy euro" - podkreślił Fitch... Więcej

 
Konkluzje MFW i Komisji Europejskiej na temat Rumunii

 9 grudnia rumuński premier Victor Ponta ogłosił, że na zakończenie
 gorących negocjacji zawarł z płatnikami - Międzynarodowym
 Funduszem Walutowym (MFW) i Unią Europejską - porozumienie w
 sprawie deficytu publicznego w roku 2015. Ma on mieć wysokość
 1,83%. Projekt opiera się też na wzroście gospodarczym na poziomie

 2,5% produktu krajowego brutto (PKB). Europejscy eksperci i MFW przyznali na
 współfinansowanie projektów korzystających ze środków europejskich 6,3 mld euro,
 czyli 0,4% PKB. Niemniej, sprzeciwili się uzupełnieniu budżetu o 0,3% PKB na wydatki
 wojskowe. Negocjatorzy powrócą do Rumunii na kolejną ewaluację pod koniec
 stycznia... Więcej

 
Komisja : 

Plan inwestycyjny: 2 000 potencjalnych projektów za 1 300 mld euro
 Grupa zadaniowa UE ds. inwestycji, prowadzona wspólnie przez
 Komisję Europejską i EBI, opublikowała 9 grudnia raport wskazujący,
 że istnieje w Unii Europejskiej "bardzo ważny" potencjał inwestycyjny.
 Raport identyfikuje blisko 2 000 projektów w całej Europie -
 potencjalne inwestycje na kwotę 1 300 mld euro. Z czego projekty na
 ponad 500 mld euro mogłyby zostać wdrożone w ciągu 3 kolejnych lat.

 Raport podkreśla również, że wiele projektów nie jest obecnie realizowanych z
 powodu przeszkód finansowych lub regulacji. Dostarczono w nim szeregu zaleceń na
 temat typu inwestycji do przeprowadzenia, ich finansowania i innych szczegółów. 9
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 grudnia raport grupy zadaniowej został przeanalizowany przez ministrów finansów
 (ECOFIN) i zostanie zaprezentowany szefom państw oraz rządów podczas Rady
 Europejskiej 18 i 19 grudnia... Więcej

Więcej

Program pracy Komisji Europejskiej na rok 2015
 Nowa europejska egzekutywa planuje przedstawić 23 wielkie
 inicjatywy, w tym 13 projektów legislacyjnych. 80 dokumentom grozi
 jednak wycofanie, gdyż nie odpowiadają już priorytetom lub nie ma
 żadnych szans na dojście do porozumienia. 10 grudnia plan

 przedyskutowało kolegium komisarzy. Jego przyjęcie przewidziano na 16 grudnia. Do
 tego czasu możliwe są jeszcze zmiany... Więcej

 
Nowe przepisy dotyczące etykietowania artykułów spożywczych w UE

 Od 13 grudnia Unia Europejska ma nowe reguły dotyczące
 etykietowania artykułów spożywczych, przyjęte przez Parlament
 Europejski i Radę w 2011 roku. Przepisy te są zharmonizowane na
 całym unijnym terytorium. Ich celem jest udzielenie konsumentom

 jaśniejszych, pełniejszych i bardziej precyzyjnych informacji na temat składu
 żywności, a w szczególności produktów alergizujących... Więcej

 
Komisja ślubuje niezależność przed Trybunałem Sprawiedliwości

 10 grudnia przewodniczący Jean-Claude Juncker i członkowie kolegium
 komisarzy złożyli oficjalne ślubowanie w Luksemburgu, przed
 Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE). Tą uroczystą
 przysięgą komisarze zobowiązują się przestrzegać traktatów i Karty
 Praw Podstawowych Unii Europejskiej oraz wykonywać swoje obowiązki

 w pełni niezależnie, w poszukiwaniu interesu ogólnego. Dlatego 28 członków kolegium
 zobowiązało się "pełnić obowiązki, nie zwracając się o instrukcje ani ich nie
 przyjmując od żadnych rządów, instytucji, organów lub jednostek organizacyjnych;
 powstrzymać się od wszelkich czynności niezgodnych z charakterem mojego
 stanowiska lub pełnionych przeze mnie obowiązków"... Więcej

Więcej

Komisja zaaprobowała 3 europejskie programy rozwoju obszarów wiejskich
 12 grudnia Komisja Europejska zaaprobowała 3 pierwsze programy
 rozwoju obszarów wiejskich spośród 118 programów służących
 "poprawie konkurencyjności sektora rolnego Unii, zachowaniu wsi i
 klimatu oraz umocnieniu tkanki gospodarczej i społecznej wiejskich

 wspólnot" do roku 2020. 118 wieloletnich programów operacyjnych na szczeblu
 krajowym lub regionalnym skorzysta ze wsparcia Unii Europejskiej w łącznej kwocie
 95,6 mld euro na okres 2014-2020, za pośrednictwem Europejskiego Funduszu
 Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Do tej kwoty dodać należy
 finansowanie krajowe, regionalne i prywatne. Do końca roku przyjętych zostanie 6
 dodatkowych programów (co da ogółem ponad 20 mld euro w 2014)... Więcej

 
Parlament : 

Porozumienie między Radą i Parlamentem Europejskim w sprawie długoterminowych
 inwestycji

 10 grudnia Rada osiągnęła kompromis z Parlamentem Europejskim w
 sprawie rozporządzenia służącego zwiększeniu zasobów kapitałów
 dostępnych dla długoterminowych inwestycji w gospodarkę Unii
 Europejskiej. Te europejskie fundusze wyeliminują przeszkody dla
 długookresowych inwestycji oraz będą stymulować zatrudnienie i
 wzrost gospodarczy... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
 9 grudnia 28 europejskich ministrów finansów zaaprobowało plan
 inwestycyjny w kwocie 315 mld euro, który został im zaprezentowany
 przez Komisję Europejską i EBI. Wezwano, by Rada Europejska
 zaaprobowała ten plan na posiedzeniu w dniach 18-19 grudnia, tak aby
 Komisja mogła przedstawić w styczniu 2015 roku projekt legislacyjny

 celem jego przyjęcia w czerwcu przyszłego roku. Ministrowie osiągnęli porozumienie
 polityczne w sprawie włączenia do dyrektywy o spółkach matkach i spółkach córkach
 klauzuli dotyczącej zwalczania nadużyć. Obliguje ono państwa członkowskie do
 włączenia tej klauzuli do ich prawa krajowego przed 31 marca 2015 roku. Ministrowie
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 przyjęli dyrektywę poszerzającą obowiązkową automatyczną wymianę informacji
 między krajowymi władzami podatkowymi, żeby zapobiec unikaniu opodatkowania
 przez prywatnych klientów. Doszli też do politycznego porozumienia w sprawie wkładu
 banków do Jednolitego Funduszu Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji
 Banków. Pozwoli on finansować proces upadłości banków strefy euro bez uciekania się
 do funduszy publicznych. Ministrowie przeanalizowali postępy projektu służącego
 wprowadzeniu podatku od transakcji finansowych w 11 państwach członkowskich
 poprzez procedurę "ściślejszej współpracy". I w końcu, zaprezentowali raport na
 temat mechanizmu alarmowego, którego konkluzje pokazują, że sytuacja
 makroekonomiczna 16 państw członkowskich UE wymaga głębszej analizy... Więcej

 
1. posiedzenie Rady Stowarzyszenia UE-Ukraina

 15 grudnia Unia Europejska i Ukraina odbyły pierwsze posiedzenie
 Rady Stowarzyszenia w ramach nowej umowy stowarzyszeniowej,
 promulgowanej 1 listopada 2014 roku. UE i Ukraina potwierdziły
 wspólny cel budowania "kraju demokratycznego, stabilnego i
 dostatniego". Unia i rząd Ukrainy uzgodniły kontynuację współpracy

 wokół stowarzyszenia politycznego i integracji gospodarczej... Więcej

 
Konkluzje Rady w sprawie energii

 28 europejskich ministrów ds. energii, zebranych 9 grudnia w Brukseli,
 odbyło debatę dotyczącą kierunków, jakie przyjmą ramy działania na
 lata 2020-2030 na rzecz klimatu i energii. Przyjęli oni również konkluzje
 na temat dokończenia rynku wewnętrznego energii, podkreślając, że jest
 to wkład "we wszystkie tradycyjne cele polityki energetycznej". To
 znaczy w redukowanie kosztów energii, we wzrost bezpieczeństwa

 energetycznego i w integrację rynkową energii odnawialnych. Ministrowie
 przedyskutowali strategię Europa 2020, aby zidentyfikować nowe priorytety w
 zakresie energii na 5 kolejnych lat. I wreszcie, przyjęli stanowisko dotyczące projektu
 dyrektywy w sprawie pośrednich zmian sposobu użytkowania gruntów, służącej
 rozpoczęciu bezpiecznego przejścia na biopaliwa, umożliwiając zmniejszenie wyrzutów
 gazów cieplarnianych. Ma to jednocześnie roztoczyć "jasne" perspektywy
 inwestycyjne bez zagrażania temu, co już osiągnięto w tej dziedzinie... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

 12 grudnia 28 europejskich ministrów edukacji przyjęło wnioski na
 temat przedsiębiorczości w nauczaniu i kształceniu. Bez dyskusji
 potwierdzili oni porozumienie polityczne zawarte w sprawie budżetu UE
 na rok 2015 i oczekujący projekt noweli budżetowej na rok 2014.

 Ministrowie przyjęli wnioski dotyczące dostępu młodych do praw, żeby sprzyjać ich
 autonomii i udziałowi w społeczeństwie obywatelskim. I wreszcie, debatowali na temat
 międzysektorowego podejścia do polityk młodzieżowych jako narzędzia lepszego
 przezwyciężania wyzwań społeczno-gospodarczych w tej dziedzinie... Więcej

 
Porozumienie w sprawie zatrudnienia młodzieży, ale nie w sprawie kobiet w
 kierownictwach przedsiębiorstw

 28 europejskich ministrów ds. zatrudnienia, zgromadzonych 11
 grudnia, przedyskutowało wraz z ministrami edukacji Włoch,
 Luksemburga i Łotwy (triem prezydencji) możliwości inwestowania w
 młodzież, by zwalczać bezrobocie za pośrednictwem takich inicjatyw

 jak "gwarancja dla młodzieży". Osiągnęli oni porozumienie w sprawie reformy
 Europejskiej Służby Zatrudnienia (EURES), żeby oferować lepsze usługi w zakresie
 poszukiwania zatrudnienia i rekrutację obywateli w całej Europie. I wreszcie, nie
 porozumieli się w sprawie projektu dyrektywy służącej narzuceniu proporcji kobiet w
 zarządach europejskich przedsiębiorstw... Więcej

 
Konkluzje Rady na temat rozwoju

 12 grudnia 28 europejskich ministrów ds. rozwoju przeanalizowało za
 pośrednictwem syntezy opublikowanej przez sekretariat generalny ONZ
 postępy uzyskane w kwestii rozwoju. W związku z udziałem UE w
 kolejnej światowej konferencji na temat finansowania rozwoju,

 przewidzianej na lipiec, i w szczycie ONZ przewidzianym na wrzesień 2015 roku,
 ministrowie zobowiązali się do przyjęcia "ambitnych" ram pracy, aby uczestniczyć
 wraz ze wspólnotą międzynarodową w zwalczaniu ubóstwa i promowaniu trwałego
 rozwoju. I wreszcie, komisarz Christos Stylianides, koordynator UE ds. Eboli,
 podsumował sytuację gospodarczą i humanitarną w krajach afrykańskich nękanych
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 przez epidemię. Następnie ministrowie przedyskutowali wkład UE w walkę z Ebolą,
 ogłaszając, że pomoc wyasygnowała przez Komisję Europejską i Radę przekracza
 obecnie 1,1 mld euro... Więcej

 
Dyplomacja : 

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
 28 europejskich ministrów spraw zagranicznych, zebranych w Brukseli
 15 grudnia, skoncentrowało swoje dyskusje na sytuacji w Iraku, żeby
 wypracować regionalną strategię UE w odpowiedzi na zagrożenie, jakie
 stanowi Państwo Islamskie (PI), i wesprzeć iracki rząd. Ministrowie
 wymienili także opinie na temat kryzysu w Syrii ze specjalnym

 wysłannikiem ONZ do tego kraju Staffanem de Misturą. Wysoka Przedstawicielka Unii
 do Spraw Zagranicznych Federica Mogherini doprecyzowała, że w przyszłym tygodniu
 udaje się do Bagdadu (Irak) i Erbil (iracki Kurdystan). Poza tym, ministrowie uzgodnili
 odnowione podejście do Bośni i Hercegowiny, bez modyfikowania warunków akcesji
 do UE obejmujących wdrożenie orzeczenia Sejdić-Finci. Wypowiedzieli się też na
 temat wejścia w życie Układu o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z Unią Europejską. Stanie
 się to, kiedy przywódcy Bośni i Hercegowiny oraz jej parlament zaakceptują i i
 przyjmą "nieodwołalne zobowiązanie na piśmie" w sprawie podjęcia reform na rzecz
 akcesji do UE... Więcej

 
UE potwierdza wznowienie negocjacji w sprawie irańskiego atomu

 13 grudnia służba dyplomatyczna Unii Europejskiej (ESDZ)
 potwierdziła, że 17 grudnia w Genewie wznowione zostaną negocjacje
 w sprawie irańskiego programu atomowego. Mocarstwa "5+1" (Chiny,
 USA, Francja, Zjednoczone Królestwo, Rosja i Niemcy) oraz Iran

 spotkają się na jednodniowym posiedzeniu, by "kontynuować dyplomatyczne wysiłki z
 zamiarem znalezienia pełnego i długoterminowego rozwiązania" - precyzuje służba
 dyplomatyczna UE w komunikacie. Z braku pełnego i definitywnego porozumienia w
 Wiedniu 24 listopada "5+1" i Iran zdecydowali się na przedłużenie zawartego w
 listopadzie 2013 tymczasowego porozumienia i wydłużenie swoich rozmów do 1 lipca
 2015 roku... Więcej

 
UE zachęca Turcję do udziału w walce przeciwko Państwu Islamskiemu

 8 i 9 grudnia szefowa unijnej dyplomacji Federica Mogherini była z
 wizytą w Turcji w towarzystwie komisarza ds. sąsiedztwa Johannesa
 Hahna, a także komisarza ds. pomocy humanitarnej Christosa
 Stylianidesa. Spotkali się z tureckim prezydentem Recepem Tayyipem

 Erdoganem, premierem Ahmetem Davutoglu i ministrem spraw zagranicznych
 Mevlutem Cavusoglu. Federica Mogherini chce, by Unia Europejska i Turcja
 ujednoliciły swoje stanowiska wobec Państwa Islamskiego (PI), które coraz bardziej
 zagraża Irakowi i Syrii. Podkreśliła zwłaszcza, że Turkowie i Europejczycy powinni się
 bardziej dzielić między sobą informacjami, żeby zatamować napływ zagranicznych
 bojowników przyłączających się do PI. Turcja jest bowiem ważnym przejściem
 granicznym dla Europejczyków chcących wjechać do Syrii... Więcej

 
Niemcy : 

Angela Merkel pozostaje na czele CDU na 8. kadencję
 9 grudnia niemiecka kanclerz Angela Merkel została wybrana na
 szefową Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU) na 8. kadencję. W
 głosowaniu zorganizowanym w trakcie kongresu w Kolonii uzyskała

 96,72% poparcia. Merkel kieruje CDU od 14 lat. W 2000 roku była pierwszą kobietą
 wybraną na szefa wielkiej partii ogólnokrajowej. Jej wiceprzewodniczącymi są Volker
 Bouffier, Julia Klöckner, Armin Laschet, Ursula von der Leyen i Thomas Strobl... Więcej

Więcej

Śmierć Andreasa Schockenhoffa
 14 grudnia 2014 roku zmarł Andreas Schockenhoff,
 wiceprzewodniczący grupy parlamentarnej CDU/CSU i od 1994 roku
 przewodniczący grupy przyjaźni Francja-Niemcy w Bundestagu, ogłosił
 w komunikacie rzecznik CDU. Wybrany po raz pierwszy do Bundestagu

 w 1990 roku Schockenhoff był również od 2006 koordynatorem spraw niemiecko-
rosyjskich. Dał się poznać poprzez swoje bardzo krytyczne stanowiska wobec działań
 Rosji w Europie Wschodniej. Fundacja, z którą regularnie współpracował, składa jego
 rodzinie i bliskim swoje najszczersze kondolencje... Więcej
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Przyjęcie projektu ustawy narzucającej 30% kobiet w kierownictwie przedsiębiorstw
 11 grudnia niemiecka Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy
 narzucającej, począwszy od 2016 roku, kwotę kobiet w radach
 nadzorczych 108 niemieckich przedsiębiorstw. Ich podwójnym
 wyróżnikiem jest to, że są notowane na giełdzie i przestrzegają zasad
 wspólnego zarządzania. Od 2016 roku rady powinny liczyć co najmniej
 30% kobiet. Wspólne zarządzanie, którego obszar stosowania określa

 ustawa, przewiduje, że przedstawiciele personelu są mocno zaangażowani w decyzje
 podejmowane przez przedsiębiorstwo. Konkretnie "mówimy o 170 kobietach więcej,
 które trzeba będzie znaleźć", wyjaśnił podczas konferencji prasowej minister
 sprawiedliwości Heiko Maas... Więcej

 
Dania : 

Referendum w Danii w 2016 roku w sprawie Europolu
 10 grudnia Dania zapowiedziała referendum na temat pozostania kraju
 w Europolu, które odbędzie się do marca 2016 roku, kosztem
 rezygnacji z wyłączenia w ramach współpracy policyjnej i sądowej Unii
 Europejskiej. "Naszym życzeniem jest umożliwienie Duńczykom

 zdecydowania, czy powinniśmy w przyszłości zastąpić nasz model z klauzulami
 wyłączającymi modelem akcesji", powiedziała premier Helle Thorning-Schmidt
 podczas konferencji prasowej. Według porozumienia zawartego w łonie duńskiej klasy
 politycznej referendum odbędzie się przed końcem I kwartału 2016 roku, jakie by nie
 były wyniki wyborów parlamentarnych, które mają się odbyć przed wrześniem 2015
 roku. "Chcemy, żeby w przyszłości Dania mogła w pełni uczestniczyć w Europolu",
 dodała Thorning-Schmidt... Więcej

 
Francja : 

Francja próbuje reformować projektem ustawy w sprawie wzrostu i aktywności
 10 grudnia francuski premier Manuel Valls zaprezentował projekt
 ustawy na rzecz wzrostu i aktywności. Ma on uwolnić gospodarkę.
 Ustawa proponuje m.in. zwiększenie możliwości otwierania sklepów w
 niedzielę (z 5 do 12 niedzieli rocznie maksimum), reformę zawodów

 regulowanych, a zwłaszcza zawodu notariusza, komornika sądowego i licytatora
 (celem jest uelastycznienia reguł wchodzenia do tych zawodów), ale również
 liberalizację autokarów, by były konkurencją dla pociągów. Począwszy od 22 stycznia
 dokument będzie rozpatrywany przez Zgromadzenie Narodowe... Więcej

Więcej | Więcej

Włochy : 
Najświeższy raport na temat przepływów migracyjnych we Włoszech

 9 grudnia włoska agencja statystyczna Istat opublikowała wyniki
 swojego studium na temat przepływów migracyjnych we Włoszech. W
 2013 odsetek imigrantów w kraju spadł w stosunku do roku
 wcześniejszego o 12%. Z opracowania wynika też, że imigrowało 82

 000 Włochów. To najwyższy wynik od 10 lat. Najbardziej preferowanym wśród
 emigrujących Włochów kierunkiem wyjazdu są w kolejności Zjednoczone Królestwo,
 Niemcy i Szwajcaria. Liczba Włochów powracających do kraju także zmalała... Więcej

 
Rumunia : 

Nowy rząd w Rumunii
 15 grudnia rumuński premier Victor Ponta uzyskał aprobatę
 parlamentu dla zrekonstruowanego rządu. Łącznie za nowym
 gabinetem opowiedziało się 377 deputowanych, a 134 było przeciw.
 Victor Ponta obiecał kontynuować wzrost gospodarczy, któremu mają
 towarzyszyć narzędzia solidarności społecznej. Nowa ekipa obejmuje

 teraz ministrów zrzeszonych w partiach posiadających większość. Wśród nowych
 ministrów znajduje się Mihai Tudose, który zajmować będzie stanowisko ministra
 gospodarki, podczas gdy Darius Valcov zajmie się budżetem i finansami... Więcej

Więcej

Słowacja : 
Szczyt Grupy Wyszehradzkiej z prezydentem Szwajcarii

 9 grudnia Grupa Wyszehradzka (Węgry, Polska, Słowacja i Czechy)
 spotkała się w Bratysławie z prezydentem Konfederacji Szwajcarskiej
 Didierem Burkhalterem. Centralnym tematem rozmów było
 bezpieczeństw energetyczne. Viktor Orban, węgierski premier,

 przypomniał zwłaszcza o zaangażowaniu swojego kraju w budowę gazociągu South
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 Stream, a także ostatnim partnerstwie z Rosją wokół budowy nowych, węgierskich
 reaktorów jądrowych. Szwajcarski prezydent podkreślił wyzwanie, jakie stanowi
 bezpieczeństwo w Europie... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Nowy rząd w Kosowie

 9 grudnia parlament Kosowa przegłosował kandydaturę Isy Mustafy,
 lidera Demokratycznej Ligi (LDK), na stanowisko premiera, zgodnie z
 porozumieniem podpisanym 8 grudnia między głównymi partiami
 Kosowa (LDK i PDK). Dotychczasowy premier Hashim Thaçi (PDK)

 będzie zajmować stanowisko wicepremiera i ministra spraw zagranicznych.
 Przekazanie obowiązków miało miejsce 12 grudnia. Nowy rząd będzie liczyć 20
 ministrów. UE wyraziła zadowolenie z powstania rządu, co oznacza zakończenie 6-
miesięcznego politycznego impasu. Zachęca gabinet do kontynuowania reform
 politycznych i gospodarczych, a także zwalczania korupcji. Wysoka Przedstawicielka
 do Spraw Zagranicznych Federica Mogherini naciskała również rząd, by kontynuować
 normalizację stosunków między Serbią i Kosowem... Więcej

Więcej

Kosowo uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski
 9 grudnia członkowie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego
 jednomyślnie zaaprobowali uznanie Narodowego Komitetu
 Olimpijskiego Kosowa. Spełnia on bowiem wszystkie warunki
 techniczne wymagane dla uznania przez MKOl, jakie stawia Karta
 Olimpijska. Kosowo odpowiada zwłaszcza definicji "kraju" znajdującej

 się w art. 30 ust. 1: "niepodległe państwo uznane przez społeczność
 międzynarodową". Kosowo uznawane jest przez 108 ze 198 państw członkowskich
 ONZ, a więc zostało 205 krajem reprezentowanym na igrzyskach olimpijskich... Więcej

 
Ukraina : 

Nowa polityka energetyczna dla Ukrainy
 10 grudnia ukraiński premier Arsenij Jaceniuk zaprezentował nową
 politykę energetycznej niezależności. Ta ostatnia ma na celu
 zdywersyfikowanie zaopatrzenia, zwiększenie zdolności energetyki
 jądrowej i taryfy rynkowe w sektorze energii. Premier przypomniał, że
 60% rosyjskiego gazu ziemnego już zastąpiono gazem pochodzącym z
 państw członkowskich UE. Jaceniuk ogłosił publiczny przetarg, aby

 przyciągnąć inwestorów do modernizacji ukraińskiego gazu, systemów transportu i
 eksploatacji instalacji magazynowania gazu... Więcej

 
Amerykański Kongres głosuje za wzmocnieniem poparcia dla Ukrainy

 11 grudnia dwie izby amerykańskiego Kongresu jednomyślnie przyjęły
 "Ustawę o Wolnej Ukrainie". 12 grudnia Senat zatwierdził ją w 2.
 czytaniu. Dokument ten zezwala na nowe sankcje przeciwko Rosji i
 przewiduje zwiększenie amerykańskiej pomocy wojskowej dla Ukrainy,

 umożliwiając zwłaszcza dostawy broni. Amerykańscy parlamentarzyści chcieli w ten
 sposób wywrzeć presję na amerykańskiego prezydenta Baracka Obamę, który na
 razie odmawia dostarczania śmiercionośnego sprzętu na Ukrainę i ocenia jako
 "kontrproduktywne" sankcje przeciwko Rosji bez "koordynacji z UE". A jest on jedyną
 osobą, która może promulgować tę ustawę, by zaczęła obowiązywać. Amerykański
 sekretarz stanu John Kerry ma się spotkać 15 grudnia w Rzymie ze swoim rosyjskim
 odpowiednikiem Siergiejem Ławrowem, aby omówić kwestię ukraińską, a w
 szczególności tę oto ustawę przyjętą przez amerykański Kongres... Więcej

 
ONZ : 

Zdaniem HCR w 2014 roku Morze Śródziemne było "najbardziej śmiertelną drogą
 świata"

 Od początku 2014 roku na Morzu Śródziemnym zginęło co najmniej
 3419 migrantów. To blisko 80% zgonów i zaginięć zarejestrowanych na
 wszystkich morzach świata, wynika z raportu opublikowanego przez
 agencję ONZ ds. uchodźców (HCR) 10 grudnia. Morze Śródziemne jest

 także najbardziej preferowanym przez migrantów szlakiem (ponad 207 000 prób
 przekroczenia na łączą liczbę 348 000 na świecie, czyli 60% nielegalnych przekroczeń
 morza). Celem emigrantów jest Europa Południowa. W raporcie HCR oceniono, że są
 dwa główne kraje pochodzenia migrantów próbujących przekroczyć to morze - Syria
 (60 051) i Erytrea (34 561). I wreszcie, choć HCR cieszy się, że w listopadzie 2014
 roku na Morzu Śródziemnym uratowanych zostało 8 000 migrantów, to wyraża żal, że
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 pewne europejskie rządy bardziej skupiają się na "utrzymaniu obcokrajowców poza
 swoimi granicami niż na poszanowaniu azylu"... Więcej

 
COP20 Lima: znaleziono konsensus między 196 stronami konwencji

 14 grudnia zakończyła się w Limie (Peru) 20. konferencja ONZ na
 temat klimatu, "COP20". 196 stron konwencji miało na celu osiągnięcie
 konsensusu w sprawie walki z ocieplaniem klimatu, który umożliwi
 przypieczętowanie porozumienia na koniec 2015, podczas szczytu w

 Paryżu (COP21). Przed 1 października 2015 roku każdy kraj powinien złożyć raport ze
 swojego krajowego wkładu w zmniejszanie emisji gazów cieplarnianych. W swoim
 pakiecie energia-klimat 2030 Unia Europejska już potwierdziła ze swojej strony, że
 chce osiągnąć redukcję emisji o co najmniej 40% w stosunku do roku 1990... Więcej

 
Eurostat : 

Zatrudnienie rośnie o 0,2% w strefie euro i o 0,3% w UE
 W III kwartale 2014 roku liczba osób posiadających zatrudnienie
 zwiększyła się w stosunku do poprzedniego kwartału o 0,2% w strefie
 euro i o 0,3% w Unii Europejskiej. W II kwartale 2014 zatrudnienie
 przyrosło o 0,3% zarówno w strefie euro, jak i w UE. W stosunku do III

 kwartału 2013 roku zatrudnienie w eurolandzie zwiększyło się o 0,6%, a w UE o 0,9%
 (po odpowiednio +0,4% i +0,8% w II kwartale 2014). Dane te, oparte na
 obliczeniach krajowych, opublikowane zostały 12 grudnia przez Eurostat, urząd
 statystyczny Unii Europejskiej... Więcej

 
Eurobarometr : 

Opracowanie na temat transportu w Unii Europejskiej
 Eurobarometr opublikował w grudniu raport dotyczący transportu w
 Unii Europejskiej. Transport i mobilność odgrywają fundamentalną rolę
 w codziennym życiu 500 mln Europejczyków. W studium tym zebrano
 informacje od europejskich obywateli na temat ich zwyczajów i opinii,

 aby lepiej rozwinąć sektor transportu z punktu widzenia środowiska i bezpieczeństwa
 oraz generowania wzrostu i zatrudniania... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

EFSA prezentuje swój roczny raport na temat pozostałości pestycydów w pożywieniu
 11 grudnia Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA)
 opublikował roczny raport za 2012, według którego ponad 97%
 pożywienia w UE zawiera pozostałości pestycydów w dozwolonych
 granicach. Raport opiera się na analizie blisko 79 000 spożywczych

 próbek pobranych w 27 państwach członkowskich UE, Islandii i Norwegii. Żywność, w
 której przekraczano maksymalne limity pozostałości, to brokuły (2,8%), a następnie
 kalafiory (2,1%). Tymczasem małe stężenie pozostałości było w łuskanym groszku i
 oliwie (0,1%). Żadnych przekroczeń limitów nie odnotowano w soku
 pomarańczowym... Więcej

Więcej

Raport na temat nierówności i dochodów podatkowych OECD
 9 grudnia Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
 opublikowała raport zatytułowany "Trends in income inequality and its
 impact on economic growth". Pokazuje on, że redukowanie nierówności
 dochodów pozwoliłoby na szybsze ożywienie wzrostu gospodarczego.
 10 grudnia OECD upubliczniło swoje roczne studium na temat statystyk
 dochodów publicznych na obszarze OECD. Stwierdzono w nim, że Dania

 ma najwyższe wśród państw OECD proporcje podatków do PKB (48,6%),
 wyprzedzając Francję (45%) i Belgię (44,6%). Poza tym, w Hiszpanii presja
 podatkowa pozostaje niższa o ponad 3 punkty procentowe od poziomu w 2007 roku...
 Więcej

Więcej

Publikacje : 
"Notre Histoire. Les cent dates qui ont fait la nation européenne"

 Eurodeputowany Philippe Juvin opublikował właśnie w wydawnictwie JC
 Lattès książkę zatytułowaną "Notre Histoire. Les cent dates qui ont fait
 la nation européenne". Ta książka historyczna, bardzo bogato
 ilustrowana, mówi o 100 datach, które wykuły europejską cywilizację -

 od podróży Odyseusza po upadek muru berlińskiego. Autor kreśli 3 000 lat
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 europejskiej epopei wiodącej przez oddziaływanie cywilizacji greckiej, powiązanie
 Cesarstwa Rzymskiego drogami, budowniczych katedr, wspólne działania podczas
 wypraw krzyżowych, upowszechnianie się kodeksu cywilnego czy walkę o wolność z
 nazizmem i komunizmem... Więcej

 
Kultura : 

MUCEM w Marsylii laureatem Europejskiej Nagrody Muzealnej Rady Europy 2015
 8 grudnia Muzeum Cywilizacji Europy i Regionu Śródziemnomorskiego
 w Marsylii (MUCEUM) przyznana została Europejska Nagroda Muzealna
 Rady Europy 2015. Muzeum wybrane zostało spośród trzy kandydatur
 wstępnie zakwalifikowanych przez Komisję Kultury Zgromadzenia
 Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE). Vesna Marjanović, serbska
 sprawozdawczyni Nagrody Muzealnej, podkreśliła "oryginalną i

 innowacyjną koncepcję, usytuowaną w zdumiewającym miejscu i wyposażoną w
 wyjątkową architekturę", która "idealnie spełnia wszystkie kryteria Europejskiej
 Nagrody Muzealnej Rady Europy"... Więcej

 
Europejska Nagroda Filmowa

 "Ida" polskiego reżysera Pawła Pawlikowskiego została uznana za
 najlepszy europejski film roku podczas 27. ceremonii wręczenia
 Europejskiej Nagrody Filmowej, zorganizowanej 13 grudnia w Rydze.
 Francuzka Marion Cotillard wybrana została najlepszą aktorką roku za

 swoją rolę w "Deux jours, une nuit". Nagroda dla najlepszego aktora przyznana
 została Brytyjczykowi Timothy'emu Spallowi za jego rolę w "Mr Turner". Francuską
 reżyserkę Agnès Varda nagrodzono za całokształt. Brytyjski filmowiec Steve McQueen
 wyróżniony został za swój "wkład w światowe kino"... Więcej

 
Wystawa "Olafur Eliasson" w Fundacji Louisa Vuittona

 Począwszy od 17 grudnia do 16 lutego 2015 roku Fundacja Louisa
 Vuittona prezentuje ekspozycję ułożoną przez Duńczyka-Islandczyka
 Olafura Eliassona. W programie balet świateł, ruszające się cienie i

 iluzje optyczne, które zaleją budynek i wpasują się w każde załamanie budynku...
 Więcej

 
Wystawa "Ciało i duch. Monachijskie rokoko od Assamów do Günthera"

 Do 12 kwietnia 2015 roku muzeum Kunsthalle w Monachium gości
 wystawę "Ciało i duch. Monachijskie rokoko od Assamów do Günthera".
 Prześledzono w niej XVIII wiek "monachijskiego rokoko", który stał się
 złotą epoką bawarskiej sztuki. Zaprezentowano szereg artystów, którzy
 mieszkali w Monachium od 1720 do 1770 roku, a których praca miała

 głęboki wpływ na rokoko, takich jak bracia Asam, Johann Baptist Straub, Franz Anton
 Bustelli i Ignaz Günther... Więcej

 
Rameau w Operze Narodowej w Paryżu

 Z okazji 250. rocznicy śmierci Jean-Philippe'a Rameau Biblioteka
 Narodowa Francji i Opera Narodowa w Paryżu proponują prześledzenie
 kariery tego francuskiego kompozytora za pośrednictwem wyjątkowej
 wystawy. Od 1733 roku do swojej śmierci w 1764 Rameau

 skomponował dwadzieścia dzieł dla dworu lub opery w Paryżu, eksplorując wszystkie
 gatunki epoki (tragedia liryczna, opera-balet, jednoaktówka baletowa, pastorale
 héroique...). Od "Hippolyte et Aricie" w 1733 po ostatnie wystawienie tej opery w
 Pałacu Garnier w 2012 roku - ekspozycja odsłania przed widzem fabrykę spektaklu w
 XVIII wieku od strony kulis i od strony sceny oraz poczynione od początku XX wieku
 ponowne odkrycia arcydzieł, które Rameau przeznaczył na scenę. Wystawę zwiedzać
 można od 16 grudnia 2014 do 8 marca 2015... Więcej

 

Kalendarz :

15 15 grudnia
 Bruksela
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gru. Rada do Spraw Zagranicznych

15
gru.

15-16 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

15
gru.

15-18 grudnia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

16
gru.

16 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

17
gru.

17 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

18
gru.

18-19 grudnia
 Bruksela
Rada Europejska
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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